Instituto de Salud de Bucaramanga para la vigencia fiscal comprendida entre el 

primero (1°) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veinticuatro (2024)” 

Que en el artículo primero de la resolución antes referida le asignaron a la Empresa Social del 

Estado Instituto de Salud de Bucaramanga la suma de Doscientos Cuarenta y Cinco Millones 

Ochocientos Dieciocho Mil Novecientos Cincuenta Pesos Mcte ($ 245.818.950). v 

Que de acuerdo a lo anterior, la Tesorera General de la E.S.E ISABU, mediante certificacion de 

fecha 3 de julio de 2024, que se anexa y hace parte integral del presente acuerdo, reportó que se 

recibieron ingresos por valor de Doscientos Cuarenta y Cinco Millones Ochocientos Dieciocho Mil 

Novecientos Cincuenta Pesos Mcte ($245.818.950) a través de la Administradora de los Recursos 

del Sistema General de Seguridad Social en Salud — ADRES, correspondiente al Programa de 

Atención Psicosocial y Salud Integral a víctimas. 

Que, por lo anterior, es necesaria la adición de los respectivos recursos en el presupuesto de

[...]

Ingresos y Gastos en los rubros pertinentes, para dar cumplimiento al objeto de la Resolución No. 

0820 de 2024. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: - 

ARTÍCULO PRIMERO. — Adicionar al presupuesto de Ingresos de la E.S.E. ISABU para la vigencia 

fiscal correspondiente al año 2024, la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($ 245.818.950), 

provenientes de la Resolución No. 0820 de 2024, de acuerdo a las siguientes especificaciones: 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTAL VALOR 
7 INGRESOS §245.818.650 
K INGRESOS CORRIENTES $245.818.650 
1.1.02.05 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $ 245.818.950 
1.1.02.05.001 VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO — | $ 245.818.050